
Strana 1 z 3  

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 6. 3. 2023, uzavřené mezi stranami: 

 
 

Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ: 00023817 

se sídlem: Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 

zastoupena: Mgr. Kateřinou Podrazilovou, Ph.D., ředitelkou 

bankovní spojení, č.ú.: 623101/0710 

(dále jen "Objednatel") 

a 

PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. 

IČ: 27091937 

DIČ: CZ27091937 

se sídlem: Novodvorská 368/65, Praha 4 – Kamýk, 142 00 

zastoupen: XXX 

bankovní spojení, č.ú.: XXX 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní strany“) 
 

 
Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 6. 3. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je vytvoření Informačního systému pro vedení a zpracování správních řízení (dále 
jen „dílo “). 

1.2 V souladu s odst. 1.2 písm. a) Smlouvy Zhotovitel zpracoval prováděcí projekt díla, který 
Objednatel dne 10.8.2023 v souladu s odst. 5.6 písm. a) Smlouvy akceptoval s výhradami. 
Prováděcí projekt upřesnil specifikaci díla, tj. definoval jeho změny oproti rozsahu 
stanovenému ve Smlouvě a jejích přílohách. Dle odst. 1.4 Smlouvy má v případě rozporu 
specifikace díla uvedené v této Smlouvě nebo jejích přílohách a specifikace díla uvedené 
v řádně    akceptovaném    prováděcím    projektu    přednost    specifikace    díla    uvedená 
v akceptovaném prováděcím projektu. 

1.3 Veškeré změny díla dle akceptovaného prováděcího projektu (dále jen „změny díla“ či 
„změnové požadavky“) jsou specifikovány v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

1.4 Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo v rozsahu změnových požadavků dle 
Přílohy č. 1 tohoto dodatku a Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za dílo dodané 
a akceptované v rozsahu  těchto  změn  cenu,  upravenou  dle  Článku  2  tohoto  dodatku. 
S ohledem na rozšíření rozsahu díla se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro 
předání částí díla dle odst. 1.2 písm. b) až h) Smlouvy tak, jak je uvedeno dále v tomto 
dodatku. 

1.5 V souladu s odst. 2.3 Smlouvy proto smluvní strany uzavírají tento dodatek, jímž se Smlouva 
mění tak, jak je uvedeno v Článku 2 tohoto dodatku. 



Strana 2 z 3  

Článek 2. 

Změny Smlouvy 

2.1 Příloha č. 1 tohoto dodatku (Specifikace a ceny změnových požadavků) se doplňuje jako nová 

Příloha č. 7 Smlouvy. 

2.2 V odst. 1.4 Smlouvy se vypouští slova „Příloze č. 1, která je“ a nahrazují se slovy „Přílohách 

č. 1 a 7, které jsou“. 

2.3 V odst. 5.3 Smlouvy se vypouští slova „do 160 kalendářních dnů“ a nahrazují se slovy 

„do 202 kalendářních dnů“. 

2.4 Dosavadní znění odst. 6.1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

„Smluvní  strany  se  dohodly,  že  za  dílo  provedené  v souladu  s touto  Smlouvou  uhradí 

Objednatel Zhotoviteli celkovou cenu ve výši: 

bez DPH 11 453 527,50 Kč 

DPH 2 405 240,78 Kč odpovídající sazbě 21 % 

celkem 13 858 768,28 Kč vč. DPH“ 

2.5 Dosavadní znění odst. 6.5 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím ustanovením: 

„Cena  bude  Zhotoviteli  hrazena  po  částech,  dílčími  platbami  po  dokončení,  akceptaci 

a převzetí části/částí díla Objednatelem akceptačním a předávací protokolem k příslušné 

části/částem díla, a to v rozsahu níže uvedeném: 

a) 550 401,38 Kč bez DPH a 665 985,66 Kč vč. DPH po akceptaci a předání částí díla dle 

odst. 5.6 písm. a); 

b) 7 600 717,88 Kč bez DPH a 9 196 868,63 Kč vč. DPH po akceptaci a předání částí díla dle 

odst. 5.6 písm. b); 

c) 3 302 408,25 Kč bez DPH a 3 995 913,98 Kč vč. DPH po akceptaci a předání části díla dle 

odst. 5.6 písm. c).“ 

2.6 V odst. 18.1 Smlouvy se vypouští původní oprávněná osoba Objednatele: 

XXX 

a nahrazuje se novou oprávněnou osobou Objednatele: 

XXX 

2.7 Dosavadní znění odst. 18.2 Smlouvy se doplňuje o následující ustanovení: 

„Příloha č. 7 - Specifikace a ceny změnových požadavků“ 
 
 
 
 

Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Není-li v tomto dodatku a jeho Příloze č. 1 výslovně uvedeno jinak, použijí se pro provádění 
díla původní ustanovení Smlouvy a jejích příloh. 

 

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Specifikace a ceny změnových požadavků 
(doplňuje se jako nová Příloha č. 7 Smlouvy). 



Strana 3 z 3  

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

3.4 Na důkaz toho, že celý obsah tohoto dodatku je projevem jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, připojují osoby oprávněné za smluvní strany uzavírat tento dodatek své podpisy. 

 
 
 

V Praze dne 21.12.2023 V Praze dne 3.11.2023 
 
 
 

Objednatel: Zhotovitel: 

 
 

 
 

…………………………… ……………………
 
. 

Mgr. Kateřina Podrazilová, Ph.D. XXX 

ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
 
XXX 
příkazem k zastupování pověřen řízením 
Státního ústavu pro kontrolu léčiv  



 

 

 
 
 

 

1.1 Tvorba Seznamu (REQ11333) 
 

Návrh řešení: 

 
SŘDLP bude zajišťovat generování požadovaných výstupů následovně. 

 
Technické řešení 

 
• Vznikne nová hierarchická entita Data pro Seznam 

• Pro každý Seznam vznikne záznam s životním cyklem a jednotlivé řádky Seznamu budou 

navázány na tento záznam 

• Vznikne nová sekce Seznamy (Všechny Seznamy, Seznamy ke schválení apod.) 

• Data se budou plnit integračním procesem na základě mapování na zdroje 

• pokud bude zjištěna chyba ve zdroji, bude potřeba opravit data ve zdroji a spustit znovu 

integrační úlohu (Obnovit data) 

• druhá možnost opravy bude na základě "odemčení" dat v SŘDLP (nově nazývaný také 

jako ASTERx) a manuální opravy bez nutnosti spouštění integrační úlohy 

 
Návrh procesu tvorby Seznamu 

 
• Data se budou synchronizovat do SŘDLP jednou denně, v případě potřeby bude na vyžádání 

provedena synchronizace i vícekrát denně. 

• K 20. dni v měsíci se vydává návrh Seznamu 

• Poslední den v měsíci se vygeneruje řádný Seznam a vydá se nová verze pro schvalování 

a kontrolu 

• V případě nutných ručních změn se provede změna v jednotlivém řádku Seznamu (konkrétní 

vygenerovaný Seznam a atributy v něm) za pomocí životního cyklu, tak aby byla změna 

auditovatelná 

• V případě nutné opravy dat ve zdroji se provede změna dat v DLP nebo v SŘDLP a provede se 

nové vygenerování Seznamu 

• V případě, kdy bude nutné změnit algoritmus výpočtu, tak dodavatel změní algoritmus na základě 

požadavků Zadavatele skrze Servisní požadavek. 

• Pro vyjmenované položky, jako je například dostupnost léku k nějakému datu bude algoritmus 

připraven na konfigurační změny. 

 

 

Termín předání k akceptaci: dle odst. 5.3 Smlouvy 

Pracnost: 17 MD 

Cena: 112 200,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 

 
1/3 

 

 PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. SUKL-22-0036 - SŘDLP 2022 

Příloha č. 1 - Specifikace a ceny změnových požadavků 



 

 

 

 

1.2 Hromadné podepisování dokumentů (REQ12257) 
 
 

Návrh řešení: 

Bude vytvořena funkcionalita, která umožní uživateli označit soubory k podpisu (změna atributu). 

Při odeslání SŘ do stavu k podpisu bude vytvořen automaticky úkol, do kterého uživatel vybere řešitele 

(tj. uživatel, který bude podepisovat) a termín splnění. Systém automaticky zajistí navázání dokumentu 

určeného k podpisu. 

Bude vytvořena fronta úkolů k podpisu. 

Řešitel úkolu (tj. podepisující) dostane notifikaci a úkol zobrazí ve frontě úkolů k podpisu. 

Ve frontě úkolů k podpisu bude moci podepisující označit vícero úkolů a pomocí hromadné změny 

iniciovat funkcionalitu hromadného podpisu. Tato funkcionalita automaticky vybere přílohy určené 

k podpisu a nabídne postupně jejich podepsání. 

Funkcionalita hromadného podpisu vytvoří nové podepsané PDF soubory a původním PDF souborům 

odebere označení k podpisu. Podepsané soubory se uloží do stejného úložiště, ve kterém byl uložen 

původní soubor a podepsaný soubor bude označen např. sufixem signed. 

 

 
Termín předání k akceptaci: dle odst. 5.3 Smlouvy 

Pracnost: 33,5 MD 

Cena: 221 100,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3 
 

 PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. SUKL-22-0036 - SŘDLP 2022 



 

 

 

 

1.3 Mobilní zobrazení pro externí uživatele (REQ12290) 
 
 

Návrh řešení: 

Funkcionalita externího webového portálu (22 identifikovaných stránek/wireframes) bude rozšířena 

o responsivní zobrazení. To znamená, že se obsah stránky dynamicky přizpůsobí použitému zařízení jako 

je mobilní telefon nebo tablet. 

 

 
Termín předání k akceptaci: dle odst. 5.3 Smlouvy 

Pracnost: 17 MD 

Cena: 112 200,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/3 
 

 PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. SUKL-22-0036 - SŘDLP 2022 


